МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«УЗ» АЗ 2021 г.

Об утверждении состава независимых экспертов для проверки работ ВПР
с контролем объективности результатов

В соответствии с письмом Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 04.03.2021 №13-40 «Об организации
выборочного проведения ВПР с контролем объективности результатов» и
Приказом Министерства образования и науки РД от 23 марта 2021 года №05-02-
129/21 № «Об организации выборочного проведения Всероссийских
проверочных работ с контролем объективности результатов в Республике
Дагестан», в целях получения объективных данных о выполнении
Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. состав независимых экспертов для проверки работ ВПР с контролем

объективности результатов обучающихся 4-6 классов в общеобразовательных
организациях Республики Дагестан по русскому языку и математике
(приложение № 1);

1.2. список независимых наблюдателей при проведении ВПР с контролем
объективности результатов (приложение № 2).

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова

http://www.dagminobr.ru

Приложение № 1

            к приказу Минобрнауки РД

                                                                                   от «23» 03.2021 года № 05-02-130/21

Состав независимых экспертов для проверки работ ВПР по русскому

языку и математике

Русский язык

1. Абдурахманова Джамиля Исмаиловна – учитель русского языка и литературы

МБОУ «Гимназия № 7» г. Махачкалы;

2. Абуллаева Айшат Рабадангаджиевна – учитель русского языка и литературы

ГБОУ РД «РЦО»;

3. Алиева Кямаля Курбанмамедовна – учитель русского языка и литературы

МБОУ «Лицей № 30» г. Махачкалы;

4. Арбуханова Башират Ниьматуллаевна – учитель русского языка и литературы

ГБОУ РД «РЛИ «ЦОД»;

5. Батиева Саният Исматулаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ

«СОШ № 59 им. А.Г. Николаева» г. Махачкалы;

6. Гаджиева Альфия Мусаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ

«Гимназия № 1» г. Махачкалы;

7. Гасанова Фатима Касумовна – учитель русского языка и литературы МБОУ

«СОШ № 17» г. Каспийск;

8. Гитиновасова Патимат Магомедовна – учитель русского языка и литературы

ГБОУ РД «РЛИ «ЦОД»;

9. Ибрагимова Анжела Габибулаевна – учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ № 4» г. Каспийск;

10. Мирзамагомедова Эльмира Курбановна – учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ № 4» г. Каспийск;

11. Мусаева Айша Магомедовна – учитель русского языка и литературы ГКОУ РД

«ГГИМХО».

Математика

1. Абдурахманова Зумруд Магомедалиевна – учитель математики МБОУ «Лицей

№ 39» г. Махачкалы;

2. Абрамова Мария Биньяминовна – учитель математики МБОУ «Гимназия №

11» г. Махачкалы;

3. Алиева Рима Газрединовна – учитель математики ГБОУ РД «РЛИ «ЦОД»;

4. Алюшева Динара Равильевна – учитель математики ГБОУ РД «РЛИ «ЦОД»;

5. Ахкубегова Лайла Ханмагомедовна – учитель математики МБОУ «СОШ № 27»

г. Махачкалы;

6. Ахмедова Патимат Джамалодииновна – учитель математики МБОУ «Лицей №

8» г. Махачкалы;

7. Бигаев Иса Бахмудович – учитель математики МБОУ «СОШ № 16» г.

Махачкалы;

8. Гаджибалаева Тамила Гаджиметовна – учитель математики МБОУ «СОШ №

46» г. Махачкалы;

9. Караева Салидат Карахмаевна- учитель математики МБОУ «СОШ № 50» г.

Махачкалы;

10. Хаирова Фарида Грамединовна – учитель математики РМЛ

11. Хуриялова Патимат Муртазалиевна – учитель математики МБОУ «Гимназия

№ 35» г. Махачкалы;

12. Шапошникова Наталья Владимировна – учитель математики ГБОУ РД «РЛИ

«ЦОД»;

13. Шарапова Тават Шихахмедовна – учитель математики МБОУ «Лицей № 8» г.

Махачкалы.

 Приложение № 2

            к приказу Минобрнауки РД

   от «23» 03.2021 года № 05-02-130/21

Список наблюдателей

№

п.п.

Ф.И.О. Должность

 Алиева Лейла Исалмагомедовна Эксперт (специалист) ГБУ РД

«ЦОКО»
 Арсланбекова Лейла Джамирзаевна Консультант Управления развития

общего образования МОН РД

 Гаджиева Барият Мухудадаевна Консультант Управления развития

общего образования МОН РД
 Гаджимурадов Умар Насирович Технический специалист (эксперт)

ГБУ РД «ЦОКО»
 Джапбарова Эльмира Джамалутдиновна Главный специалист-эксперт отдела

надзора и контроля качества образования

УНКСО МОН РД

 Етмишева София Сейпуллаевна Эксперт (специалист) ГБУ РД

«ЦОКО»

 Идрисова Гулизар Газимагомедовна Консультант Управления развития

общего образования МОН РД
 Махмудов Риад Махмудович Специалист программного и

технического обеспечения ГБУ РД

«ЦОКО»
 Меджидова Эльмира Маммаевна Специалист по оценке качества

образования ГБУ РД «ЦОКО»
 Сулейманова Мадина Хизриевна Главный специалист Управления

развития общего образования МОН

РД

	‎C:\Users\MammaevaJ\Downloads\605c8bb4489a0.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Downloads\priloj_05-02-130.pdf‎